

رکورددار تورم در ۶۰ سال اخیر

«آفتاب یزد» روزنامه اصلاح طلب حامی دولت با اشاره به سخنان اخیر رئیس جمهور که گفته بود «دولت مصمم است با اجرای برنامه جامع نظارتی، قیمت‌ها را کنترل و دسترسی مردم را آسان تر کند»، نوشت: «حسن روحانی، حضور میدانی ناظران و ایجاد شفافیت در قالب یک سامانه فراگیر در حوزه توزیع و قیمت گذاری را از جمله ضرورت‌های کنونی برای کنترل قیمت‌ها برشمرد. این در حالی است که طبق بررسی آمارهای سال‌های گذشته و سوابق مستند به همان گزارش مرکز آمار، دولت حسن روحانی رئیس جمهوری فعلی ایران رکورد دار بیش از نیم قرن تورم در ایران است و نرخ تورم سالانه در دوران روحانی رکورد دار ۶۰ سال اخیر بوده است و به‌جز سال ۱۳۷۴ (دوره ریاست جمهوری مرحوم هاشمی رفسنجانی) بالاترین نرخ تورم طی ۶۰ سال اخیر یعنی از سال ۱۳۳۸ در دوران ریاست جمهوری او رخ داده است. آمار منتشره از شاخص تورم در دولت دوازدهم نشان می‌دهد که یک بار نرخ تورم در پاییز ۹۸ از مرز ۴۰ درصد عبور کرده بود و در دوازده ماهه منتهی به تیرماه امسال به ۴۰/۴ درصد رسیده بود و این در حالی است که او در سال‌های اخیر مدام شعار تورم تک رقمی را تکرار می‌کرد. نکته مهم در مرور نرخ تورم در ۸۰ سال گذشته نشان می‌دهد که درحالی رکورد تورم ۴۰ درصدی بعد از دولت سازندگی به دولت روحانی رسیده که در سال‌های جنگ تحمیلی نیز این اعداد و ارقام از تورم در اقتصاد ایران ثبت نشده است. مواضع متناقض دکتر روحانی در خصوص وضعیت بهتر اقتصاد نسبت به اقتصاد آلمان در همین چند روز گذشته اسباب سوژه خنده در فضای رسانه‌ای و محافل عمومی شده است و کاربران با استناد به «بی‌خبری» های حسن روحانی در زمینه افزایش قیمت بنزین و... آمارهای اقتصادی او را نیز به طنز می‌گیرند!»

سفر غیرمنتظره ظریف به پکن!

سفر وزیر خارجه کشورمان به پکن در حالی صورت می‌گیرد که بار دیگر تحریم‌های تازه‌ای علیه بانک‌های ایرانی از سوی آمریکا به جریان افتاده است. در چنین شرایطی گسترده شدن همکاری‌ها بین ایران و چین می‌تواند در بی‌اثر کردن تحریم‌ها مؤثر واقع شود. ظریف در مصاحبه اخیر خود اشاره کرده که اجرای قرارداد با چین، در گرو تصویب FATF است. برای ایران که در معرض سخت‌ترین تحریم‌های اقتصادی قرار دارد، قرارداد ۲۵ ساله می‌تواند راهی برای مقاومت در مقابل فشار وارده از سوی غرب به حساب بیاید. حجم قرارداد میان دو کشور از سوی مجله اکونومیست ۲۸۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار نوشته شده، اما برخی معتقدند که این رقم ۴۵۰ میلیارد دلار تنظیم شده که نشان از اهمیت آن برای دو طرف دارد. با این حال روزنامه شرق، وابسته به جریان اصلاحات در وادادگی و تسلیمی آشکار، نوشت: «حتی اگر FATF را بپذیریم و بانک‌های دنیا هم تأیید کنند یا اگر ما قوانین مبارزه با پول‌شویی و ضوابط بین‌المللی درباره جرائم سازمان‌یافته را هم قبول کنیم، باز آمریکا تحریمی بر ما اعمال کرده است که به خاطر آن بانک‌ها حاضر نیستند با ما فعالیت کنند.»

برنامه آمریکا برای مداخله در انتخابات ایران به روایت اندیشکده آمریکایی

مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی (CSIS) نوشت: «ما (آمریکا) نمی‌توانیم نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ایران در خرداد ۱۴۰۰ را شکل دهیم، اما می‌توانیم اگر بخواهیم، بر جوی که انتخابات در آن برگزار می‌شود، تأثیر بگذاریم. رئیس جمهور ایران نقش اصلی را در تنظیم تعامل تهران با جهان بازی می‌کند و بسیاری از ایرانیان دوره ۸ ساله روحانی را ناکام می‌دانند. در انتخابات ایران احساسات عمومی نقش مهمی دارند و اگر مردم ایران به این باور برسند که امیدی به مذاکره با آمریکا نیست، احتمالاً از نامزدی که برنامه انتخاباتی او مقابله بیشتر با آمریکا باشد، حمایت می‌کنند. روحانی نمی‌تواند در ماه‌های پایانی خود با آمریکا توافق‌نامه‌ای را منعقد کند.»

◀ کتاب حزب‌الله عراق: آمریکایی‌ها را به‌صورت افقی

از عراق اخراج می‌کنیم / سخنگوی کتاب حزب‌الله عراق در مصاحبه با شبکه یمنی «المسیره» تصریح کرد: آمریکایی‌ها اگر به لجبازی ادامه دهند و با پای خود از عراق نروند، به‌صورت افقی اخراج خواهند شد. «محمد محیی» افزود: مقاومت روی «مصطفی الکاظمی» (نخست‌وزیر عراق) حساب باز نمی‌کند و او اجازه ندارد حق ملت عراق را مصادره کند و نیروهای آمریکایی را در کشور نگه دارد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: پارلمان عراق خروج نیروهای آمریکایی را تصویب کرده است و نیروهای عراقی قادرند با هر تهدیدی مقابله کنند.

◀ پروژه اختلاف‌افکنی بین فارس و عرب! / یوسف علاونه»

مأمور ضد ایرانی استخبارات اماراتی- سعودی به راه اندازی پروژه اختلاف‌افکنی و ایجاد نفرت نژادی میان ایرانیان و عراقی‌ها در توییتر اعتراف کرد و گفت: «پروژه اختلاف بین شیعه و سنی جواب نمی‌دهد، به همین دلیل تفرقه شیعی- شیعی را استارت زدیم؛ اکانت‌هایی راه‌اندازی کردیم به زبان فارسی که عراقی‌ها را فحش دهد و اکانت‌هایی از قبائل مختلف عراقی راه‌اندازی کردیم تا فارس‌ها را فحش دهد!»

◀ خون‌های آلوده فرانسوی، این بار در عراق! / خانواده‌های

قربانیان خون‌های آلوده وارداتی از سوی شرکت فرانسوی «سانوفی» که به کشته شدن ۲۳۰ عراقی در سال‌های دهه هشتاد منجر شد، از دولت عراق خواستند این شرکت را تحت پیگرد قضایی قرار دهد.

◀ شروط رئیس‌جمهور شدن / «احمد علی‌رضاییگی» عضو

کمیسیون شوراهای مجلس خبر داد: «تحصیلات فوق‌لیسانس و بالاتر، سن بین ۴۵ تا ۷۰ سال، داشتن بیش از ۸ سال سابقه سطح استانداران، وزراء، نمایندگان و معادل آنها از شرایط عمومی داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری است. تنها استانداران استان‌های با جمعیت بیش از ۲ میلیون نفر و شهرداران تهران و مشهد می‌توانند داوطلب انتخابات شوند.»

◀ کاهش ۵۰ درصدی هزینه تست کرونا / مؤسسه دانش‌بنیان

برکت با همکاری تعدادی از آزمایشگاه‌های تهران، سامانه‌ای تحت عنوان «برو اینجا» راه‌اندازی کرده‌اند که با تخفیف ۵۰ درصدی تست کرونا را انجام می‌دهند. این سامانه فعلاً قابلیت پذیرش تست کرونا روزانه ۵۰۰ نفر را دارد و متقاضیان با ورود به این سامانه، شماره ملی و شماره موبایل خود را وارد کرده و با انتخاب آزمایشگاه و زمان انجام تست، مبلغ ۲۸۰ هزار تومان را به صورت آنلاین پرداخت می‌کنند.

◀ احکام سیاسی (سؤال ۵۸): حکم سب و دشنام چیست؟

پاسخ: سب و دشنام مسلمان، خواه شیعه و خواه غیر شیعه، حرام است. اما سب کافر در صورتی که ظلم به او باشد، حرام است و اگر ظلم محسوب نشود، مکروه است، مگر در جایی که لازم باشد کفار را هجو کنند. (رساله آموزشی، ج ۲)